АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ох
р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации Межевого

городского поселения от 28.12.2023г. № 284

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем граждан Российской Федерации в

Межевом городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Межевого городского поселения от 20.10.2022г. № 170

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Межевого городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Межевое городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным

жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении»,

утвержденную постановлением Администрации Межевого городского поселения от

28.12.2023 № 284 (в ред.от 16.02.2024) (далее по тексту -  муниципальная программа)

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции, касающейся объемов и

источников финансирования муниципальной программы, цифры «1 004,9» заменить

цифрами «1 189,5»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «1 004,9» заменить цифрами

«1 189,5»;

3) в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» в позиции, касающейся объемов и

источников финансирования муниципальной программы, цифры «573,9» заменить

цифрами «758,5»;

4) в разделе 5 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» цифры «573,9» заменить цифрами

«758,5»;

5) Приложение 1 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» изложить в новой редакции

(Приложение 1 к настоящему постановлению);

6) Приложение 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения» изложить в новой редакции

(Приложение 2 к настоящему постановлению);

7) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(Приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Финансовому органу администрации Межевого городского поселения

осуществлять финансирование программы по соответствующим статьям бюджета

поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н. Б.Евдокимов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

ОТ ё /  0 Р  У  №
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Межевого

городского поселения»

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения»

№ Наименование мероприятий
Исполнитель по

мероприятию

Объем финансирования,

тыс. рублей Источник финансирования Статья расходов

2024 2025 2026

Цель Подпрограммы 1: Внедрение энергосберегающих технологий и обеспечение энергетической безопасности

Задача Подпрограммы 1: Осуществление строительства, реконструкции и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях создания гражданам

города условий комфортного проживания

1 Водоснабжение 758,5 0,0 0,0

67 2 00 05105

L i Водопровод для подачи ХВС жителям

ул.1 Мая

Администрация

Межевого

городского

поселения

573,9 0,0 0,0 Всего

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

573,9 0,0 0,0 районный бюджет

0,0 0,0 0,0 бюджет поселения

1.2 Капитальный ремонт водовода от ВК до Администрация 184,5 0,0 0,0 Всего

2

здания Горгаза р.п.Межевой Межевого

городского

поселения

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет 67 2 00 05105

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

0,0 0,0 0,0 районный бюджет

184,5 0,0 0,0 бюджет поселения

Итого по Подпрограмме: 758,5 0,0 0,0 Всего

0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 областной бюджет

573,9 0,0 0,0 районный бюджет

184,5 0,0 0,0 бюджет поселения

Приложение 2

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

ОТ №

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к подпрограмме «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Межевого

городского поселения»

Финансово-экономическое обоснование мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Межевого городского поселения»

Наименование программы Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по

мероприятию, тыс. рублей

план 2024 план 2025 план 2026

Муниципальная программа

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем граждан

Российской Федерации в Межевом

городском поселении»

Подпрограмма «Модернизация

объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского

поселения»

Водоснабжение 758,5 - -

Водопровод для подачи ХВС жителям ул.1 Мая 573,9 - -

Капитальный ремонт водовода от ВК до здания

Горгаза р.п.Межевой

184,5

Итого по Подпрограмме: 758,5 -

Расчет объема финансирования произведен на основании сметного расчета.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Межевого городского поселения

от

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к программе «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

граждан Российской Федерации в

Межевом городском поселении»

Сводная информация по индикативным показателям Программы

Наименование индикативного

показателя

Пункты, подпункты

раздела 4

муниципальной

программы, которые

направлены на

достижение

планируемых значений

индикативных

показателей

Единицы

измерения

Планируемое

значение

показателя в

разбивке по

годам и по

источникам

финансирования

Характеристика показателя (в том

числе с обязательным указанием

особенностей при проведении

оценки достижения индикативных

показателей)/ источник получения

данных

Формула расчета

показателя

Цели муниципальной программы: Обеспечение всех категорий потребителей в п.Межевой надежной качественной инфраструктурой и созлание

комфортных условий проживания для населения

Подпрограмма 1 «Оказание молодым семьям государственной поодержки для улучшения жилищных условий»

Цель Подпрограммы 1: Обеспечение повышения доступности жилья в

их жилыми помещениями

соответствии с платежеспособным спросом граждан и стандартами обеспечения

2

Задача Подпрограммы 1: Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных

и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья, в том числе ипотечные

жилищные кредиты

Показатель 1:

Количество молодых семей,

получивших свидетельство о

праве на получение

социальной выплаты на

приобретение жилого

помещения или создания

объекта индивидуального

жилищного строительства

Абзац 2 семей

2 0 2 4 -  1;

2 0 2 5 -  1;

2026 -  1

П рогнозное значение данного показателя

отраж ает количество молодых семей,

получивш их свидетельство о праве на

получение социальной выплаты на

приобретение ж илого помещ ения или

создания объекта индивидуального

ж илищ ного строительства.

Единица измерения данного показателя -

семей.

Источник получения данных -  количество

выданных свидетельств.

Абсолютный

показатель

Подпрограмма 2 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения»

Цель Подпрограммы 2: Внедрение энергосберегающих технологий и обеспечение энергетической безопасности

Задача Подпрограммы 2: Осуществление строительства, реконструкции

поселка условий для комфортного проживания

и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях создания гражданам

П оказатель характеризует протяженность

Показатель 1:

Строительство, модернизация

и капитальный ремонт Абзацы 4 километры
2024 -  0,325

построенных, модернизированных или

капитально отремонтированны х

инж енерных сетей М ежевого городского

поселения. Единица измерения данного

Абсолютный

показатель

инженерных сетей Межевого

городского поселения

показателя -  км.

И сточник получения данных -  форма 1-

жилфонд по М еж евому городскому

поселению.